



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: MAIO/2024

Processo nº 0000981-20/2024

Contratação de serviços de produção audiovisual

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Produção - Entrevista: Filmagem e Produção de vídeo			Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:			R\$ 3.526,19	R\$ 17.630,95
Total Geral:			R\$ 17.630,95	

Processo nº 0005643-61/2023

Contratação de prestação de serviços continuados de limpeza e conservação

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de limpeza em Cartórios da Região Norte - Auxiliar de Limpeza 20% insalubridade – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 3.304,60	R\$ 23.132,20
Item 2: Serviço de limpeza em Cartórios da Região Norte - Auxiliar de Limpeza 40% insalubridade – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 3.691,61	R\$ 33.224,49
Total Geral:			R\$ 56.356,69	

Processo nº 0001762-76/2023

Serviços de Legenda para surdos e ensurdecidos (LSE) e audiodescrição (AD).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: HR	Quantidade: 600
Total:			R\$ 267,90	R\$ 160.740,00
Item 2: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais)			Unidade: HR	Quantidade: 600
Total:			R\$ 235,13	R\$ 141.078,00

Item 3: Serviços de tradução-interpretação de Libras (Língua Brasileira de Sinais) Unidade: MIN Quantidade: 18.000

Total:	R\$ 16,23	R\$ 292.140,00
Item 4: Audiodescrição (AD) - incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários (Eventos ao vivo).	Unidade: HR	Quantidade: 600
Total:	R\$ 473,93	R\$ 284.358,00
Item 5: Audiodescrição (AD) - incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários (Eventos gravados previamente).	Unidade: MIN	Quantidade: 18.000
Total:	R\$ 9,35	R\$ 168.300,00
Item 6: Audiodescrição (AD) - Imagens estáticas.	Unidade: UN	Quantidade: 600
Total:	R\$ 131,50	R\$ 78.900,00
Item 7: Legenda - para Surdos e Ensurdcidos (LSE), incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários.(Eventos ao	Unidade: HR	Quantidade: 600
Total:	R\$ 315,34	R\$ 189.204,00
Item 8: Legenda - para Surdos e Ensurdcidos (LSE), incluindo profissional, equipamentos e softwares necessários.(Eventos	Unidade: MIN	Quantidade: 18.000
Total:	R\$ 8,99	R\$ 161.820,00
Total Geral:	R\$ 1.476.540,00	

Processo nº 0000832-24/2024

Contratação do serviço de assinatura anual de jornal diário, versão Impressa e Digital.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Assinatura Anual de Jornal Diário, versão Impressa e Digital			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.078,80	R\$ 1.078,80		
Total Geral:	R\$ 1.078,80			

Processo nº 0001787-55/2024

ELEIÇÕES 2024 - Impressão Gráfica de Manuais de Instrução e Guias Rápidos para os MESÁRIOS.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manual do Mesário			Unidade: UN	Quantidade: 12.235
Total:			R\$ 2,10	R\$ 25.693,50
Item 2: Guia Rápido para Mesário			Unidade: UN	Quantidade: 31.160
Total:			R\$ 0,25	R\$ 7.790,00
Total Geral:	R\$ 33.483,50			

Processo nº 0001442-89/2024

Aquisição de Equipamentos - HEADSET, WEBCAM e NOBREAK.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Headset - conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 198
Total:			R\$ 282,95	R\$ 56.024,10
Item 2: Webcam - conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 75
Total:			R\$ 216,90	R\$ 16.267,50
Item 3: Nobreak			Unidade: UN	Quantidade: 329
Total:			R\$ 520,00	R\$ 171.080,00
Total Geral:			R\$ 243.371,60	

Processo nº 0000617-48/2024

Contratação de Assinatura da Plataforma Fórum de Conhecimento Jurídico

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Assinatura da Plataforma Fórum de Conhecimento Jurídico(Biblioteca Digital Fórum de Livros; Fórum de Direito Constitucional – Prof. Emerson Garcia e Coleção Digital; Fórum Jacoby de Direito Público).			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 54.220,00	R\$ 54.220,00		
Total Geral:			R\$ 54.220,00	

Processo nº 0002298-53/2024

Confecção de medalhas

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Medalha			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 608,51	R\$ 12.170,20
Total Geral:			R\$ 12.170,20	

Processo nº 0002351-34/2024

Aquisição de equipamentos (Desktop com monitor) para atendimento de demandas das unidades e Renovação do Parque de TIC.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Microcomputador - Conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 54
Total:			R\$ 5.985,00	R\$ 323.190,00

Total Geral:	R\$ 323.190,00
--------------	----------------

Processo nº 0006652-58/2023

Contratação de Assinatura de 04 (quatro) licenças do software Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial Single-user ELD Annual Subscription da Autodesk, incluindo

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Assinatura Autodesk			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 3.374,00	R\$ 13.496,00
Total Geral:				R\$ 13.496,00

Processo nº 0001493-03/2024

Serviço de disparo e pacote de SMS (Short Message Service) para envio de mensagens instantâneas em massa aos Mesários e Colaboradores - ELEIÇÕES 2024.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de disparo e pacote de SMS (Short Message Service) para envio de mensagens instantâneas em massa aos			Unidade: UN	Quantidade: 450.000
Total:			R\$ 0,0525	R\$ 23.625,00
Total Geral:				R\$ 23.625,00

Processo nº 0002997-44/2024

ELEIÇÕES 2024 - Material Gráfico II - Ata Mesa Receptora, Etiquetas, Crachá e Envelope

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Formulário Ata da Mesa Receptora			Unidade: EB	Quantidade: 130
Total:			R\$ 66,25	R\$ 8.612,50
Item 2: Etiqueta 17 por folha (tamanho A4) para Mídia de Resultado			Unidade: FL	Quantidade: 1.000
Total:			R\$ 0,715	R\$ 715,00
Item 3: Etiqueta 40 por folha (tamanho A4) para Mídia de Votação			Unidade: FL	Quantidade: 300
Total:			R\$ 0,715	R\$ 214,50
Item 4: Etiqueta 40 por folha (A4) para Mídia de Aplicação de Carga			Unidade: FL	Quantidade: 25
Total:			R\$ 0,715	R\$ 17,88
Item 5: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO ELEITORAL			Unidade: UN	Quantidade: 79.230
Total:			R\$ 0,4033	R\$ 31.953,46
Item 6: ENVELOPE PARA CÓDIGOS DE UE E LACRE DE REPOSIÇÃO			Unidade: UN	Quantidade: 11.000

Total:	R\$ 0,342	R\$ 3.762,00
Total Geral:	R\$ 45.275,33	

Processo nº 0005518-93/2023

Contratação de Empresa especializada em serviços de Vigilância

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: 01 Posto de vigilância armada (12x36) de 24 h. (Diurno) - (Meses na Vigência = 60 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 1
Total:			R\$ 12.474,12	R\$ 748.447,20
Item 2: 01 Posto de vigilância armada (12x36) de 24 h. (Noturno) - (Meses na Vigência = 60 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 1
Total:			R\$ 14.897,25	R\$ 893.835,00
Item 3: 02 Postos de vigilância armada (5x2) - edificio anexo - (Meses na Vigência = 60 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 2
Total:			R\$ 6.419,18	R\$ 770.301,60
Item 4: 12 Postos de vigilância desarmada diurno (5x2) - cartórios eleitorais - (Meses na Vigência = 50 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 12
Total:			R\$ 6.735,68	R\$ 4.041.408,00
Item 5: 12 Postos de vigilância desarmada diurno (12x36) - cartórios eleitorais (ocorrência de duas eleições municipais no período contratado) - (Meses na Vigência = 10 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 12
Total:			R\$ 11.913,75	R\$ 1.429.650,00
Item 6: 38 Postos de vigilância desarmada diurno (5x2) - cartórios eleitorais do interior (ocorrência de duas eleições municipais no período contratado) - (Meses na Vigência = 01 mês)			Unidade: PO	Quantidade: 38
Total:			R\$ 6.735,68	R\$ 255.955,84
Item 7: 38 Postos de vigilância desarmada diurno (12x36) - cartórios eleitorais do interior (ocorrência de duas eleições municipais no período contratado) - (Meses na Vigência = 02 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 38
Total:			R\$ 11.913,75	R\$ 905.445,00
Total Geral:			R\$ 9.045.042,64	